CAMARA MUNICIFAL DE AÇAILANDIA

Em: 17/06/24

APROVADO 17/06/2/ CAMARA MUNIZI DE AGARAJIDIA

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA GABINETE VEREADOR FÂNIO MANIA RUA CEARÁ, 662 – CENTRO CEP: 65.930-000 AÇAILÂNDIA – MA

FONE: (99) 3538-1487

INDICAÇÃO Nº 45/2021 Autor: Vereador Fânio Mania. Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Açailândia Feliberg Melo Sousa

INDICA ao Exmo. Senhor PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA providências de implantação de uma unidade do IML - Instituto Médico Legal na cidade.

Senhor Presidente

O vereador Fânio Mania com assento nesta casa Legislativa vem na forma do regimento interno da mesma, que a mesa diretora, encaminhe ao Exmo. Senhor PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA a seguinte INDICAÇÃO: Pois há muito tempo os moradores de Açailândia sofrem com a falta e uma unidade na nossa cidade.

É de grande importância este pedido, pois vale frisar que algumas pessoas não possuem dinheiro para se deslocarem até Imperatriz e com a construção desta unidade essas pessoas seriam beneficiadas tanto no sentido do dinheiro como no caso do tempo de demora. Reiterando as indicações dos anos 2013 a 2020.

Plenário Carlos Alberto Chaves, Câmara Municipal de Açailândia, 10 de junho de 2021.

Fânio Mania Vereador